
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
056

Fech
a
Infor
me:
1 9 -
0 8 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 056 - 19 DE AGOSTO DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
SE VIENE TRABAJANDO LA RECONFORMACIÓN DE LA BASE DAÑADA ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 28+480
AL KM 28+900. SE VIENE EJECUTANDO EL RELLENO DEL LADO IZQUIERDO DE LA
DESCARGA PARA EL SUB DREN EN LA PROGRESIVA KM 28+253. SE REALIZO EL SELLADO DE JUNTAS DE
LAS CUNETAS TIPO I ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 22+220 AL KM 22+570. SE
CONTINUA CON EL MANTENIMIENTO DE LA VÍA CON APOYO DE UN CISTERNA PARA EVITAR LA POLUCIÓN
EN LOS TRAMOS EN CONSTRUCCIÓN. SE INICIÓ CON LA PARTIDA DE RELLENO
ESTRUCTURAL DEL MURO DE SUELO REFORZADO ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 28+205 AL KM 28+225.

EN REFERENCIA AL ASIENTO 1221 DEL CONTRATISTA SOBRE EL AVANCE FÍSICO DE OBRA,
LAMENTABLEMENTE LA FALTA DE ATENCIÓN A LAS NECESIDADES MÁS APREMIANTES Y FALTA DE
PAGO AL PERSONAL Y PROVEEDORES GENERAN QUE ESTE SEA MUY BAJO O RESTRINGIDO POR LO QUE,
EL CONTRATISTA DEBERÁ REVERTIR ESTA SITUACIÓN EN LOS PRÓXIMOS DÍAS PARA
AVANZAR LOS TRABAJOS EN OBRA, EN VISTA DE QUE ESTE SE ENCUENTRA TOTALMENTE ATRASADO Y A
LA FECHA SE TRABAJA SIN UN PLAZO DEFINIDO.
SE DISPONE AL CONTRATISTA PROVEER DE EMERGENCIA EL MATERIAL MC-030 PARA EFECTUAR EL
IMPRIMADO EN LOS TRAMOS DE BASE GRANULAR RECONFORMADA A EFECTOS DE QUE,
ESTOS NO SE DETERIOREN Y GENEREN NUEVA RECONFORMACIÓN Y TAMBIÉN PARA HABILITAR MAYORES
FRENTES PARA EL EXTENDIDO DE LA MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE.

Recomendaciones:
CONTINUAN LAS RESTRICCIONES EN LA EJECUCIÒN DE TRABAJOS EN CAMPO, POR SITUACIONES
ATRIBUIBLES AL CONTRATISTA, FALTA DE INSUMOS, COMO MC30, LIQUIDO PEN, Y CON ELLO LA FALTA DE
PRODUCCION DE MAC, ASI COMO EL STAND BY DE MAQUINARIA DE PRODUCCION.

Auditoria Fecha De Creación:
23-08-2023

Auditoria Fecha De Edición:
23-08-2023

PANEL FOTOGRAFICO

© Provias Nacional 23/08/2023 07:47:13

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233023073012.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233023073012.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233023073019.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233023073019.jpg


 Panel Fotográfico

1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
19-08-2023

Actividades:
REUNON DE COORDINACION EN OFINAS DE SUPERVISION

CDescripcion_________________:
CIUDAD DE SICUANI

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
19-08-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
19-08-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
19-08-2023

© Provias Nacional 23/08/2023 07:47:13

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233319083304.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233319083323.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233419083447.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233419083451.jpg


3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
19-08-2023

Actividades:
MAQUINARIA EN STAND BY

CDescripcion_________________:
PROG, 25+720, EQUIPO MECANICO PARA COLOCACION DE MAC, EN STAND BY POR FALTA DE
PRODUCCION DE MAC

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
19-08-2023

© Provias Nacional 23/08/2023 07:47:13

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230219110256.jpg

